Charter of Philip son of Grifin (Philip ap Gruffudd) granted to the Cistercian Order, 

Brother Meilyr, and the house of Margam; the grant is also said to have been made to 

Brother Meilyr and the house of Pendar (Aberystwyth, NLW Penrice and Margam 

charters no. 10; Clark, Cartae, no. CXXX) 

Sciant omnes tam presentes quam posteri quod ego Philippus filius Grifini et Margan 

filius meus et uxor mea concessimus Deo et Sancte Marie et ordini Cisterciensi et 

domui de Margan per manum fratris Meileri in perpetuam elemosinam totam terram 
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que uocatur Eniseleueu in bosco et in plano et pascuis scilicet a Pistilcoleu usque ad 

Chammaru et sicut uia iacet a Chammaru  per proximum  collem iuxta Luhmeneh 

usque  Killecheireh pertingens usque ad uiam que ducit ad Frutreulin et a Frutreulin 

usque Pistilcoleu et a Pistilcoleu usque ad fluuium Taf.  Hanc predictam terram 

abiurauimus in perpetuum in capitulo de Landaf pro nobis et pro omnibus parentibus 

nostris tam presentibus quam futuris cum bona pace et sponte nostra. Iurauimus etiam 

quod si aliquis uel Francigena uel Anglicus uel Walensis terram predictam uel aliquam 

eius partem aliquo tempore calupniatus fuerit siue de parentela nostra fuerit siue 

extraneus nos et parentes nostri stabimus ad warentizandum eam eis quibus eam 

concessimus ubicunque necesse fuerit.  Concessimus preterea Deo et Sancte Marie et 

ordini Cisterciensi et fratri Meilero et domui de Pendar in perpetuam elemosinam 

omnia pascua nostra per totam terram nostram libera et quieta ab omni seruitio ubique 

per totam nostram terram exceptis terris cultis et pratis. Pro his omnibus frater Meilerus 

dedit nobis duos solidos ad testimonium in posterum. Et ego Philippus receptus sum in 

fraternitate domus de Margan.  Et quia ego sigillum non habui sigillo Landauensis 

ecclesie hec omnia ut firma perseuerent in perpetuum corroboraui.  Horum omnium 

testes hi sunt Iohannes filius Kennor,  Abraam Gobio,  Richeret filius Seisil,  Maraduc 

filius Caradoci, Ioaf Eidiketh,  Iohannes Landaf, Morithie filius Iohannis, Ruwatlan 

filius Brianel.  

Be it know to all present and all future that I Philip, the son of Grifin and Morgan my 

son and my wife have granted to God and St Mary and to the Cistercian Order and to 

the house of Margam by the hand of Brother Meilyr, in perpetual alms, all the land that 

is called Eniseleueu in wood and in plain, and in pastures, namely, from Pistilcoleu as